Zuckera.

OGŁOSZENIE.

Komisarz sądowy przy Zjeździe sędziów pokoju 13 Okregu Gubernii Radomskiej *Michał Dobrowolski* na zasadzie art. 1030 procedury cywilnej, podaje do wiadomości, że **publiczna sprzedaż ruchomości**, po zmarłym *Pawle Dmitriewiczu Kochunowskim* pozostałych odbędzie się:

Dnia 10 (22) Lutego 1886 r. w m. Radomiu, przy budce policyjnej, gdzie sprzedane będą: dwa ogiery, jeden rysak, drugi szwedzkiej rasy, wierzchowiec walcach oraz bryczka z kompletną uprzężą, co wszystko ocenione na 442 rs. 10 kop.

Dnia 11 (23) Lutego r. b. w m.

Nie ulega wątpliwości, że nieświadomy lud potrzebuje porady, gdy doznałszy krzywdy lub otrzymał papiery z Sądu, nie wie, do kogo się zwrócić; dla tego też adwokaci przysięgli przy Sądzie Okręgowym Radomskim otworzyli z dniem 1 (13) Maja 1885 r. bezpłatne porady prawne dla ubogiej i nieoświeconej ludności, podług dołączonego ogłoszenia.

Aby jednakże porady prawne doprowadziły do pożądanego rezultatu, potrzebna jest zachęta i pomoc ze strony ludzi, mających wpływ na miejscową ludność, dla tego odnosimy się do Szanownego Księdza Proboszcza, aby zechciał przyłożyć ręki do dobrej sprawy i wpływem swym poparł nasze usiłowania. Porady prawne bezwzględnie ukróć pieniactwo i przyczynią się do dobrego wymiaru sprawiedliwości.

Z szacunkiem i poważaniem
Adwokaci przysięgli.“

Ogłoszenie w języku urzędowym i polskim, jakie jest już we wszystkich kancelaryach gminnych w odpowiednim miejscu wywieszono, brzmi jak następuje:

„Niniejszem podaje się do wiadomości publicznej, że na mocy decyzji ogólnego zebrania Sądu Okręgowego Radomskiego z dnia 10 (22) Kwietnia 1885 r., Adwokaci przysięgli w Radomiu zamieszkali i ich pomocnicy otworzyli przy tymże Sądzie bezpłatne porady prawne dla biednych. W tym celu porady prawne udzielane są w gmachu Sądu Okręgowego w pokoju, za salą dla publiki na pierwszym piętrze codziennie z wyjątkiem Niedziel, świąt i dni galowych, począwszy od d. 1 (13) Maja 1885 r.

Porady udzielane są tym tylko, którzy osobiście po nie się zgłaszają; na piśmienne zapytania odpowiedzi udzielane nie będą.“

Przykład Szanownej korporacji Adwokatów radomskich zachęci zapewne ich kolegów w innych miastach do naśladowania.